
Sestava vytvořena 6.6.2024 v 10:25 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 18.6.2024

43. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku
Waldorfské škole Brno-střední škole, základní škole a mateřské

škole, příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového opatření 

Anotace
OŠML MMB předkládá materiál v souvislosti s návrhem na poskytnutí účelového neinvestičního
příspěvku Waldorfské škole Brno-střední škole, základní škole a mateřské škole, příspěvkové organizaci
z rozpočtu Odboru školství a mládeže MMB na rok 2024 na zabezpečení oprav a udržování Waldorfské
školy Brno.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Waldorfské škole Brno-
střední škole, základní škole a mateřské škole, příspěvkové organizaci ve výši
1 420 tis. Kč z rozpočtu Odboru školství a mládeže MMB na rok 2024 na
zajištění oprav a udržování Waldorfské školy Brno, s tím, že Waldorfská škola
Brno tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru školství a mládeže MMB v
termínu do 31. ledna 2025

 

rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu, z
důvodu poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na zajištění oprav a
udržování Waldorfské školy Brno

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/085. schůzi konané dne 29. 5. 2024. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 12. června 2024. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 6.6.2024 v 10:25 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
5.6.2024 v 08:27
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
6.6.2024 v 10:25

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO-WSS,navyseni,opravy.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva  

 

Odbor školství a mládeže MMB předkládá orgánům města Brna materiál v souvislosti s  

návrhem na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku ve výši 1 420 tis. Kč Waldorfské 
škole Brno-střední škole, základní škole a mateřské škole, příspěvkové organizaci z rozpočtu 
Odboru školství a mládeže r. 2024 na zabezpečení oprav a udržování Waldorfské školy Brno. 

Ředitel Waldorfské školy Brno–střední školy, základní školy a mateřské školy, příspěvkové 
organizace poslal na Odbor školství a mládeže žádost o finanční pomoc při odstraňování závad 
zjištěných při kontrole Krajské hygienické stanice JMK. Při této kontrole bylo uloženo 
odstranění zjištěných závad, které bylo vyčísleno na cca 161 tis. Kč. Dále budou provedeny 
opravy a udržování dle aktuální potřeby.  

Odbor školství a mládeže MMB má v rozpočtu na rok 2024 vyčleněny finanční prostředky ve 
výši 3 225 tis. Kč na opravy a udržování Waldorfské školy Brno – střední školy, základní školy 
a mateřské školy, příspěvkové organizace.  

Na základě výše uvedeného navrhuje OŠML MMB převést finanční prostředky ve výši 1 420 

tis. Kč Waldorfské škole Brno-střední škole, základní škole a mateřské školy, příspěvkové 
organizaci jako účelový neinvestiční příspěvek na opravy a udržování, s tím, že Waldorfská 
škola tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru školství a mládeže MMB v termínu do 31. 1. 
2025.  

Součástí materiálu je rozpočtové opatření, kterým budou finanční prostředky přesunuty dle 
platné rozpočtové skladby.   

Materiál nebyl z časových důvodů projednán v komisích RMB.  

Rada města Brna R9/85, konaná dne 29. 5. 2024 doporučila Zastupitelstvu města Brna 
souhlasit.  

 

Schváleno jednomyslně 10 členy.  
 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

Če
rn

ý 

R
N

D
r.

 

Ch
vá

ta
l 

P
h

.D
. 

JU
D

r.
 

K
er

n
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c.

  

A
b

er
l 

In
g

. 
ar

ch
. 

 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

JU
D

r.
 

M
at

on
oh

ov
á 

JU
D

r.
  

O
li

v
a 

pro pro pro pro pro  ------ pro pro pro   pro pro 

 

Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 12. června 2024.  
 

Strana 4 / 5



Rozpočtové opatření 

v tis. Kč 
Běžné výdaje - přesun 
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

21.5.2024 rozpočtu + - po  změně
5200 3122 5171 7520 Opravy a udržování 3 225 -1 420 1 805
5200 3122 5331 9146 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - WSŠ, ZŠ, MŠ, Plovdivská 8 7 612 1 420 9 032

Zajištění oprav a udržování Waldorfské školy Brno 1 420

Strana 5 / 5


